CÂMARA MUNICIPAL DO JABOATÃO DOS GUARARAPES
PERNAMBUCO

CNPJ 11.233.384/0001-09

RESOLUÇÃO N.º 002/2022.

EMENTA: Concede o Título de Cidadão Jaboatonense ao Ilustríssimo Senhor

Diego Porto Perez, Jornalista, neste Município e dá outras providências.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL:

Faz saber que a Câmara Municipal do Jaboatão dos Guararapes, aprovou
o Projeto de Resolução n.º 11/2021, de autoria do Exmo. Sr. Vereador

Roberto Batista da Silva Junior, deste Poder Legislativo Municipal, e eu,
Vereador Presidente, em conformidade com o Regimento Interno desta Casa
Legislativa, promulgo a seguinte Resolução:

Art. 1.º — Fica concedido o Título de Cidadão do Jaboatão dos Guararapes,

ao Ilustríssimo Diego Porto Perez, Jornalista, pelos relevantes serviços
prestados ao Município do Jaboatão dos Guararapes.

Art. 2.º — O Título será entregue em Sessão Solene, em data a ser marcada

pela Comissão Executiva da Câmara Municipal do Jaboatão dos Guararapes.

Art. 3.º — A presente Resolução entrará em vigor na data da sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Jaboatão dos Guararapes, 11 de janeiro de 2022.

A LINS 'DO PEREIR
- Presidente -

Rua: Arão Lins de Andrade, 739 — Piedade — Jaboatão dos Guararapes - PE - CEP: 54310-640

= e a é JABOATÃO CÂMARA MUNICIPAL DO DOS GUARARAPESE
CNPJ: 11.233.384/0001-09 0 A A

GABINETE DO VEREADOR JUNIOR DA FARMÁCIA

CÂMARA MUN, JAB. DOS GUARARAPES-PE
PROVADO EM DO pao IA So

PROJETO DE RESOLUÇÃO JA /2021

EMENTA: CONCEDE TÍTULO DE CIDADÃO JABOATONENSE AO
ILUSTRISSIMO SENHOR DIEGO PORTO PÉREZ, JORNALISTA,
FORMADO PELA UNIVERSIDADE CATÓLICA DE PERNAMBUCO-
UNICAP, PÓS-GRADUADO EM PLANEJAMENTO EM GESTÃO PÚBLICA
NA UNIVERSIDADE DE PERNAMBUCO-UPE, PALESTRANTE DE
LIDERANÇA, GESTÃO E COMUNICAÇÃO. DESDE 2015 ESTÁ COMO
SECRETÁRIO EXECUTIVO DE ESPORTES DO GOVERNO DE
PERNAMBUCO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS:

Art. 1º - Fica concedido o Título de Cidadão do Jaboatão dos Guararapes, o

Ilustríssimo Senhor Diego Porto Pérez, Jornalista e Secretário Executivo de
Esportes do Governo de Pernambuco.

Art. 2º - O Titulo será entregue em Sessão Solene, em data e horário a ser marcado
pela Mesa Executiva.

Art. 3º - A presente Resolução entrará em vigor na data da sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

JUSTIFICATIVA:

Diego Porto Pérez, natural do Recife, Filho do casal Viviane Duque Porto e

Juan Miguel Pérez Gauto, É Jornalista, Desde 2015 está como Secretário
Executivo de Esportes do Governo de Pernambuco. Atua neste município no

fomento do Esporte como política pública, através de projetos e ações de

incentivo ao esporte. Projeto Escolinha de Futsal Nova Era, fundado em 2007,

que tem como seus responsáveis Jairo Aquino e Selma Silva está sendo

beneficiada com kits de materiais esportivos para fortalecer projetos sociais e

incentivar a prática esportiva na cidade. As escolinhas têm suas aulas no bairro

do Curado IV, em Jaboatão dos Guararapes-PE.

Sala das Sessões da Câmara Municipal do Jaboatão dos Guararapes, 26 de

novembro de 2021.

A
F,

a A gt aço F Pé “é
pé A -— r O L mid

Pr am TO Eca TA DA SILVA fONiOR- JUNIOR DA FARMÁCIA.

Vereador
PRO GOCOLO

Avenida Ulisses Montarroyos, nº 2928, Piedade — CEP 54.4002MARA MUN. JAB. DOS GUARARAPES- PE
CNPJ: 11.233.384/0001-09 46 E 24

Fone: 81 3461-8800
ASS: anti)